ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 579 от 25.01.2019 г.

Принято на 19-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом»
Алексеева Александра Ивановича

В соответствии со статьями 4 и 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Положением о медали города Пскова «За заслуги перед Псковом», утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 26.12.2003 №206, на основании ходатайства председателя Совета бывших руководителей города Пскова при Главе муниципального образования «Город Псков» Н.Д. Федотова от 14.01.2019 б/н,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.	Наградить медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом» Алексеева Александра Ивановича, бывшего председателя Псковского горисполкома, заведующего отделом строительства Псковского обкома КПСС (1985-1988), Почётного строителя РФ, начальника ПТУС Минстроя СССР (1990-1993), Генерального директора ОАО «Псковстрой» (1993-2018), за многолетний добросовестный труд в области строительства объектов жизнеобеспечения на территории муниципального образования «Город Псков» и в связи с юбилеем – 70-летием со дня рождения..
2.	Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.
3.	Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский